
 Projekt

   

 

 

UCHWAŁA Nr XIX /     / 2025 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r.  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zmianami), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 222, art. 235, art. 
236, art. 237 ust. 1, art. 242, art. 257, art. 258 ust. 1 pkt 1, 3 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U.2025 r. poz. 337 ze 
zmianami), Rada Gminy Kłodawa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 6.000 zł, z tego: 
1) Zwiększa się dochody bieżące o 6.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów na 2025 r. w wysokości 90.219.855,16 zł, 
w tym: 
1)      dochody bieżące – 73.373.186,19 zł, 
2)      dochody majątkowe – 16.846.668,97 zł.  

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 6.000 zł, z tego: 
1) Zmniejsza się wydatki bieżące o 3.840 zł, 
2) Zwiększa się wydatki majątkowe o 9.840 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków na 2025 r. w wysokości 97.928.921,16 zł, 
w tym: 
1)      wydatki bieżące – 63.507.367,79 zł, 
2)      wydatki majątkowe – 34.421.553,37 zł. 
 
§ 3.  Paragraf 2 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r.  otrzymuje nowe brzmienie:  

 „§ 2. 1. Z bieżących wydatków budżetu przeznacza się łącznie na: 
1) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 52.627.984,47 zł, z tego: 
a. na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 33.152.976,69 zł, 
b. na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 19.475.007,78 zł; 
2)        dotacje na zadania bieżące w wysokości 2.662.000 zł, 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 6.928.383,18 zł, 
4) obsługę długu w wysokości 450.000 zł; 
5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3                    
w kwocie 839.000,14 zł.” 

 
§ 4. Paragraf 7 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 5.754.514,73 zł.”             

§ 5. Paragraf 9 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. 1. Określa się dochody w wysokości 220.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów      
alkoholowych oraz określa się wydatki w kwocie 344.237,04 zł na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki                           



 Projekt

   

 

 

w wysokości 4.672,96 zł w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 
 

2. Określa się dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 60.000 zł oraz wydatki na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 60.000 zł.” 

§ 6. Określa się wysokość dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek należących do sektora finansów 
publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                            Gerard Bieryło 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE: 

Wprowadzenie niniejszych zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest niezbędne dla prawidłowej 
gospodarki finansowej Gminy Kłodawa.  
 

Zmiany po stronie dochodów w kwocie 6.000,00 zł na plus zł dotyczą:  
1. Dział 750 – Administracja publiczna: wprowadza się do planu dochodów nagrodę za zajęcie IV miejsca w konkursie 

„Najpiękniejsza wieś lubuska” dla miejscowości Santoczno w kwocie 6.000 zł. 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie na plus 6.000,00 zł dotyczą: 
 

1. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo: zwiększa się wydatki na zakup energii dla potrzeb infrastruktury wodnej                       
i sanitacyjnej wsi o łączną kwotę 10.000,00 zł; 

2. Dział 600 – Transport i łączność: zwiększa się wydatki w celu udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
Powiatowi Gorzowskiemu na wykonanie dokumentacji dla zadania: „Rozbudowie drogi powiatowej 1405F Kłodawa-
Lipy – Budowa drogi rowerowej” w kwocie 9.840 zł oraz zmniejszenie wydatków na zakup usług remontowych             
w kwocie 58.090 zł; 

3. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa: zwiększa się wydatki na zakup pozostałych usług o kwotę 5.000 zł;   
4. Dział 750 – Administracja publiczna: zmniejsza się wydatki przeznaczone na wynagrodzenia o kwotę 50.000 zł; 
5. Dział 801 – Oświata i wychowanie: zmniejsza się wydatki na dowóz uczniów do szkół o kwotę 12.000,00 zł 
6. Dział 851 – Ochrona zdrowia: zwiększa się wydatki dot. przeciwdziałania alkoholizmowi na zakup materiałów oraz 

usług, realizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o kwotę 7.000 zł; 
7. Dział 852 – Pomoc społeczna: zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia bezosobowe za sługi opiekuńcze                              

i specjalistyczne usługi opiekuńcze na o kwotę 3.000 zł;  
8. Dział 855 – Rodzina: zwiększa się wydatki na zakup usług przez j.s.t. od Starostwa Powiatowego na potrzeby rodzin 

zastępczych o kwotę 15.000 zł; 
9. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: zwiększa się wydatki w kwocie 10.00,00 zł                                      

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby utrzymania zieleni w gminie; 
10. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: zwiększa się wydatki w łącznej kwocie 72.250 zł,                                 

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia do sal wiejskich (6.000 zł), zwiększenie dotacji podmiotowej 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej na wydatki eksploatacyjne (30.000 zł) oraz zwiększenie wydatków na pozostałą 
działalność – wydatki na Jarmark Bożonarodzeniowy – na zakup materiałów, usług (36.250 zł). 


